2020年５月 22日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL. （078）303－2213

2020年 12月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2020年２月 14日に開示した 2020年 12月期通期連結業績予想および配当予想を下記の通り修正すること

としましたので、お知らせいたします。

１．2020年12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年２月 14日）

百万円

400,000

百万円

9,000

百万円

8,000

百万円

4,000

円 銭

  21 89

今回発表予想（Ｂ） － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
378,050 10,634 10,101 7,097 37  91

２．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020年２月 14日）
15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

今回修正予想 － － －

当期実績 － － －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
12円 00銭 18円 00銭 30円 00銭

３．修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大により、国内外の経済活動への影響が広がっています。当社グループを取り

巻く経営環境につきましても、各地域における景気動向、特に個人消費の動向が大きな影響を受ける可能性が

あり、得意先の販売活動に影響を与えることが考えられます。さらに、各国の政府・自治体からの要請等も

あり、感染拡大に対する対応の一つとして、日本・北米・欧州などにおいて一部直営店を臨時休業するなど、

業績に与える影響が極めて不透明な状況にあります。このような状況の中、現段階において業績予想を合理的

に算定することが困難であると判断し、2020年12月期の業績予想を未定とさせて頂くことといたしました。

なお、業績予想の算定が可能となった段階で改めて公表いたします。

また、2020年12月期の業績予想を未定とすることから、配当予想につきましても未定とさせて頂きます。

以上